
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 września 2024 r. 

Poz. 1408 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i uczniom  

w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów terapeutyczno-edukacyjnych 

oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych  

w latach 2022–2024 

Na podstawie art. 90u ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 i 854) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania po-

mocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów terapeu-

tyczno-edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych 

w latach 2022–2024 (Dz. U. poz. 850) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1 po wyrazach „uchwałą nr 65/2022 Rady Ministrów z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie Rządowego pro-

gramu pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjaz-

dów terapeutyczno-edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeu-

tyczno-edukacyjnych w latach 2022–2024” dodaje się wyrazy „ , zmienioną uchwałą nr 106 Rady Ministrów z dnia 

23 września 2024 r.”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 i 2 wyrazy „2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 i 2024/2025” zastępuje się wyrazami „2021/2022, 2022/2023 

i 2023/2024”, 

– w części wspólnej punktów wyrazy „2022 r., 2023 r. lub 2024 r.” zastępuje się wyrazami „2022 r. lub 2023 r.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W 2024 r. pomocy w formie zasiłku losowego udziela się: 

1) dzieciom realizującym w roku szkolnym 2024/2025 obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, 

2) uczniom uczęszczającym w roku szkolnym 2024/2025 do szkół wszystkich typów, kształcącym się w tych 

szkołach w formie dziennej 

– jeżeli ich rodzinom został przyznany zasiłek celowy na podstawie art. 40 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej w związku ze stratami poniesionymi w 2024 r. w wyniku wystąpienia żywiołu.”; 

3) w § 3 w ust. 1 wyrazy „§ 2 ust. 1,” zastępuje się wyrazami „§ 2 odpowiednio ust. 1 lub 1a,”; 

4) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomocy w formie nieodpłatnego wyjazdu terapeutyczno-edukacyjnego, zwanego dalej „wyjazdem”, 

udziela się uczniom uczęszczającym w roku szkolnym 2021/2022, 2022/2023 i 2023/2024 do szkół wszystkich 

typów, kształcącym się w tych szkołach w formie dziennej, jeżeli ich rodzinom został przyznany zasiłek celowy 

na podstawie art. 40 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w wysokości do 6000 zł w związku ze 

stratami poniesionymi odpowiednio w 2022 r. lub 2023 r. w wyniku wystąpienia żywiołu.”, 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1408 

 

 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W 2024 r. pomocy w formie wyjazdu udziela się uczniom uczęszczającym w roku szkolnym 2024/2025 

do szkół wszystkich typów, kształcącym się w tych szkołach w formie dziennej, jeżeli ich rodzinom został przy-

znany zasiłek celowy na podstawie art. 40 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w związku ze 

stratami poniesionymi w 2024 r. w wyniku wystąpienia żywiołu.”, 

c) w ust. 2 i w ust. 3 w pkt 2 wyrazy „w ust. 1,” zastępuje się wyrazami „odpowiednio w ust. 1 lub 1a,”; 

5) w § 6 w ust. 4 wyrazy „§ 5 ust. 1,” zastępuje się wyrazami „§ 5 odpowiednio ust. 1 lub 1a,”; 

6) w § 10: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1–3 wyrazy „2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 i 2024/2025” zastępuje się wyrazami „2021/2022, 2022/2023 

i 2023/2024”, 

– w części wspólnej punktów wyrazy „2022 r., 2023 r. lub 2024 r.” zastępuje się wyrazami „2022 r. lub 2023 r.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W 2024 r. pomocy w formie zajęć udziela się: 

1) dzieciom realizującym w roku szkolnym 2024/2025 obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, 

2) uczniom uczęszczającym w roku szkolnym 2024/2025 do klas I–III szkoły podstawowej lub klas I–III ogólno-

kształcącej szkoły muzycznej I stopnia, 

3) uczniom uczęszczającym w roku szkolnym 2024/2025 do szkół wszystkich typów, kształcącym się w tych 

szkołach w formie dziennej, posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa 

w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, albo orzeczenie o potrzebie kształ-

cenia specjalnego, o którym mowa w art. 312 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wpro-

wadzające ustawę – Prawo oświatowe 

– jeżeli ich rodzinom został przyznany zasiłek celowy na podstawie art. 40 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o po-

mocy społecznej w związku ze stratami poniesionymi w 2024 r. w wyniku wystąpienia żywiołu.”; 

7) w § 12: 

a) w ust. 3 w pkt 4 wyrazy „§ 10 ust. 1 odpowiednio pkt 1, 2 lub 3.” zastępuje się wyrazami „§ 10 ust. 1 odpowiednio 

pkt 1, 2 lub 3 albo § 10 ust. 1a odpowiednio pkt 1, 2 lub 3.”, 

b) w ust. 4 wyrazy „§ 10 ust. 1.” zastępuje się wyrazami „§ 10 odpowiednio ust. 1 lub 1a.”; 

8) w § 13 w pkt 1 wyrazy „§ 10 ust. 1;” zastępuje się wyrazami „§ 10 odpowiednio ust. 1 lub 1a;”. 

§ 2. W 2024 r. wnioski, o których mowa w § 6 ust. 1 i § 12 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, składa się do dnia 

26 września 2024 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2024-09-24T13:43:25+0000
	Monika Salamończyk




